ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 5 марта 2019 г. № 43

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в устав Дагестанского

некоммерческого фонда капитального ремонта

общего имущества в многоквартирных домах

Правительство Республики Дагестан постановляет:

Внести в устав Дагестанского некоммерческого фонда капитального

ремонта общего имущества в многоквартирных домах, утвержденный

постановлением Правительства Республики Дагестан от 20 мая 2013 г. № 259
«Об утверждении устава Дагестанского некоммерческого фонда

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах»

(Собрание законодательства Республики Дагестан, 2013, № 10, ст. 660; № 23,
ст. 1607; 2014, № 6, ст. 287; Официальный интернет-портал правовой

информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 4 июля, № 0500201607040014; 2017,
13 июля, № 0500201707130005; 2018, 6 июня, № 0500201806060016),
следующиеизменения;

а) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Фонд вправе открывать счета в российских банках (кредитных

организациях), а также, за исключением специальных счетов, в

территориальном органе Федерального казначейства по Республике Дагестан

или финансовом органе Республики Дагестан, если это предусмотрено

законом Республики Дагестан.»;

б) пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Фонд имеет печать с полным наименованием Фонда на русском

языке и указанием местонахождения Фонда. Фонд вправе иметь штампы и

бланки со своим наименованием.»;

в) в пункте 15:
подпункт «к» изложить в следующей редакции:

«к) размещение временно свободных средств фонда капитального

ремонта, формируемого на счете Фонда, в российских кредитных

организациях, соответствующих требованиям, установленным статьей 176
Жилищного кодекса Российской Федерации, в порядке и на условиях,

которые установлены Правительством Российской Федерации;»;

в подпункте «р» слова «, иных обязанностей, предусмотренных

договором о формировании фонда капитального ремонта и об организации

проведения капитального ремонта» исключить;

г) дополнить пунктом 26.1 следующего содержания:

«26.1. На денежные средства, полученные Фондом от собственников

помещений в многоквартирных домах, формирующих фонды капитального

ремонта на счете, счетах Фонда, не может быть обращено взыскание по

обязательствам Фонда, за исключением обязательств, вытекающих из

договоров, заключенных на основании рещений общего собрания

собственников помещений в многоквартирном доме, указанных в пункте 1.2
части 2 статьи 44 Жилищного кодекса Российской Федерации, а также

договоров на оказание услуг и (или) выполнение работ по капитальному

ремонту общего имущества в данном многоквартирном доме, заключенных с

подрядными организациями.»;

д) пункт 55 изложить в следующей редакции:

«55. Взаимодействие Фонда с собственниками помещений в

многоквартирных домах при осуществлении последними функций по

планированию и организации капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах осуществляется в соответствии с Жилищным

кодексомРоссийскойФедерации.»;

е) наименование главы VII изложить в следз^щей редакции:

«VII. Ликвидация Фонда»;
ж) в пункте 74 слова «реорганизован и» исключить;

з) в пунктах 31, 54 и 78 слова «строительства, архитектуры и жилищно-

коммунального хозяйства Республики Дагестан» заменить словами

«строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан».

УПРАВЛЕНИЙ!
ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

о исполняющий обязанности

едателя Правительства

еспублики Дагестан А. Карибов